

# संचालनालय नगर तथा ग्राम निवेश मध्य प्रदेश भोपाल

'कचनार' ई-5 पर्यावरण परिसर अदरा कालोनी, हबीबगंज पुलिस थाना के पास, भोपाल-462016

E-Mail : [mptownplan@mp.gov.in](mailto:mptownplan@mp.gov.in)

क्रमांक/ 4948 /अमृत-वि.यो.07 /नगानि/2020

भोपाल, दिनांक 20-11-2020

## सूचना

मध्यप्रदेश नगर तथा ग्राम निवेश अधिनियम, 1973 की धारा-18 (1) के तहत डबरा विकास योजना, 2031 (प्रारूप) पर आपत्ति/सुझाव 30 दिवस में आमंत्रित किए जाने हेतु म.प्र. राजपत्र में दिनांक 28.02.2020 की अधिसूचना प्रकाशित की गई है।

कोविड-19 महामारी के परिप्रेक्ष्य में भारत सरकार द्वारा लॉकडाउन के अन्तर्गत आमजन के लिये विभिन्न प्रकार के प्रतिबंध लगाये थे, जिसके कारण आमजन को प्रारूप योजना पर आपत्ति/सुझाव प्रस्तुत करने में कठिनाइयों को दृष्टिगत रखते हुए म.प्र. शासन, नगरीय विकास एवं आवास विभाग, भोपाल के आदेश क्र. 1643/815/2020/18-5 भोपाल, दिनांक 12.11.2020 के परिपालन में, एतद् द्वारा सूचित किया जाता है कि उक्त प्रारूप पर आपत्ति/सुझाव प्रस्तुत किए जाने की अवधि इस सूचना के म.प्र. राजपत्र में प्रकाशित होने के दिनांक से 30 दिवस की होगी।

संचालनालय, नगर तथा ग्राम निवेश की उक्त सूचना दिनांक 28.02.2020 की निरंतरता में लेख है कि प्रारूप की एक प्रति संचालनालय की वेबसाईट <http://mptownplan.gov.in/LU-panel/Gwalior/Amrut/dabra.pdf> पर तथा कार्यालयीन समय में निम्नलिखित कार्यालयों में निरीक्षण के लिए उपलब्ध है:-

1. आयुक्त, ग्वालियर संभाग, ग्वालियर
2. जिला कलेक्टर, ग्वालियर
3. मुख्य नगर पालिका अधिकारी, नगर पालिका परिषद्, डबरा
4. संयुक्त संचालक, नगर तथा ग्राम निवेश, जिला कार्यालय ग्वालियर, म.प्र.

यह भी लेख है कि आपत्ति या सुझाव लिखित रूप में संयुक्त संचालक, नगर तथा ग्राम निवेश, जिला कार्यालय, ग्वालियर या ई-मेल आई.डी. [obj-sugg-dabra@mp.gov.in](mailto:obj-sugg-dabra@mp.gov.in) में निर्धारित अवधि का अवसान होने के पूर्व, सम्यक विचार हेतु प्रस्तुत किए जा सकेंगे।

  
(अजीत कुमार)  
आयुक्त सह संचालक  
नगर तथा ग्राम निवेश  
मध्यप्रदेश, भोपाल  


# DIRECTORATE TOWN & COUNTRY PLANNING, M.P.

"Kachnar", PARYAVARAN PARISAR, E-5 ARERA COLONY, BHOPAL-462016

No. 4948/Amrut. D.P/07 /TCP/2020 Bhopal, dated: 20 / 11 / 2020

## Notice

Through the notification dated 28.02.2020 published in the Madhya Pradesh Gazette, objections or suggestions on the draft Dabra Development Plan, 2031 has been invited within 30 days under Section-18(1) of Madhya Pradesh Nagar Tatha Gram Nivesh Adhiniyam, 1973.

Normal activities of the general public were restricted in the period of lockdowns by the Government of India due to Covid-19 pandemic. Therefore, in view of the possible difficulties to the general public in submitting objections or suggestions under those circumstances and in pursuance of order no 1643/815/2020/18-5, Bhopal, dated 12.11.2020 of the Department of Urban Development & Housing, Government of Madhya Pradesh, it is hereby informed that the duration for submission of objections or suggestions on the said draft shall be 30 days from the date of publication of this notice in the Madhya Pradesh Gazette.

In continuation of the said notices, dated 28.02.2020, it is stated that a copy of the draft is available for inspection on website of Directorate - <http://mptownplan.gov.in/LU-panel/Gwalior/Amrut/dabra.pdf> and at following offices during office hours namely :-

- 1- Commissioner, Gwalior Division, Gwalior
- 2- Collector, District Gwalior
- 3- Chief Municipal Officer, Nagar Palika Parishad, Dabra.
- 4- Joint Director, Town and Country Planning, District Office Gwalior, M.P.

It is also stated that objections or suggestions may be submitted in writing to the Joint Director, Town and Country Planning, District Office Gwalior or on email ID- [obj-sugg-dabra@mp.gov.in](mailto:obj-sugg-dabra@mp.gov.in), before expiry of the stipulated period for due consideration.



(Ajeet Kumar)  
Commissioner cum Director  
Town and Country Planning  
M.P. Bhopal